
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου.

2 Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2019 του φορέα 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΟΛΥ-
ΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΥΡΟΣ 
ΛΟΥΗΣ (Ο.Α.Κ.Α)».

3 Έγκριση τροποποίησης του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένων αριθμ. 23 «Μικρά σκάφη – Επιθεωρήσεις 
μικρών σκαφών».

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον JERA (επών.)
ΤΟΝΙΝ (ον.) του ZEF για λαθρεμπορία καπνικών.

5  Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό των παραρτημάτων του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρή-
της έτους 2019.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην 1390/21117/
29-06-2018 απόφαση της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Πατρών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2866/τ.Β΄/18.07.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82037 (1)
  Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υπο-

χρεωτικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις
α) Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» και ιδίως το άρθρο 20.

γ) Του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

δ) Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

ε) Του π.δ. 88/2018 (Α’ 160) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2) Την αριθμ. 22631/17-04-2018 (Β’ 1450) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής...».

3) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για τον 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

4) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 1.700,00 ευρώ περίπου σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 
2019, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΚΑΕ 
2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόλη-
ση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι 
και Ι.Δ.Α.Χ.)».

5) Τη αριθμ. 82026/18-12-2018 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ 397) με την οποία δεσμεύτηκε 
πίστωση ποσού 1.700,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε από τη δημοσίευση του παρόντος και 
μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2019 την καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης, για την κάλυψη των επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, στον υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που 
εξυπηρετεί τις υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού 
Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο, και 
μέχρι είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
για ολόκληρο το οικονομικό έτος 2019 ποσού ευρώ 
1.700,00 οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 
2120201001 του ειδικού φορέα 10174010000000 (Ελε-
γκτικό Συνέδριο). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 64

615



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ616 Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2018

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΡΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ 
ΤΠΕΦΔΑΑΛΟΘ/670421/44429/8445/2300 (2)
Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2019 του φορέα 

του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΟΛΥ-

ΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΥΡΟΣ 

ΛΟΥΗΣ (Ο.Α.Κ.Α). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/2014 περί Δη-

μοσίου Λογιστικού (Α’ 143), όπως ισχύει,
β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), όπως ισχύει, 
γ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/

2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 
2, του ν. 4262/2014 (Α’ 114), 

δ) της Υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
«Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας», 
όπως ισχύει καθώς και του αρ. 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), 

ε) τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
όπως ισχύει, 

στ) του άρθρου 119 του κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 
(ΦΕΚ 105 Α’) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022»,

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (Α’213) όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221), 

η) του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

θ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, ..........., Ανάπτυξης και Του-
ρισμού» (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015), 

ι) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160/Α’/
29.08.2018), 

ια) Του π.δ. 4/2018 (ΦΕΚ/7/Α’/22.01.2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,

ιβ) του π.δ. 142/2017 (Α’181) "Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών", όπως ισχύει.

2. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ Β’ 2168).

3. Την αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα "Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης" (ΦΕΚ Β’ 23), όπως ισχύει.

4. Τα από 14.9.2018, 3.10.2018 και 8.10.2018 μηνύμα-
τα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Επο-
πτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων και 
Χορηγιών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠ.ΠΟ.Α, με τα οποία απεστάλησαν εισηγήσεις 
συνοπτικών προϋπολογισμών των φορέων του κεφ. Α’ 
του ΥΠΠΟΑ και το από 11.12.2018 μήνυμα ηλεκτρονι-
κής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
Γεν. Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. με το οποίο απεστάλησαν 
οι τελικές εγκρίσεις των ως άνω προϋπολογισμών, στο 
ΥΠ.ΠΟ.Α.

5. Την σχετική εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα του 
φορέα «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ (Ο.Α.Κ.Α)» έτους 2019, ο οποίος ανήκει 
στο κεφ. Α’ του ν. 3429/2005, με τα βασικά οικονομι-
κά μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρω-
παϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, έχουν 
ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ: Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών Σπύ-
ρος Λούης, ΕΣΟΔΑ (σε €): 10.830.000,00 €, ΕΞΟΔΑ (σε €): 
10.822.000,00 €, ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €): 8.000,00 €.

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα ορι-
στικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις 
του άρθρου 43 του ν. 4484/2017, τις οδηγίες της αριθμ. 
2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: 
ΩΜΛΣΗ-07Ν) και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

3. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά 
λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, 
που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοι-
νής υπουργικής απόφασης.

4. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-
κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό 
αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 617Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

     “  ”
090035426

/  oakapost@otenet.gr

 210 6834771  - 2106834764

  & 

   (  ) 
  E       

2019

.  (=1+2+3+4+5+6+7) 10.830.000
1.  (= + ) 3.800.000

)   ,    70+71+72

)  73 3.800.000
2.  (= + + + ) 74 5.200.000
)  74.96 5.200.000
)    (    ) 41.10  43.00*
) . . 43.04  74.08

) 

 74   O      
  ,    

     ,   
  ,      

3.   75 1.250.000
4.    (  ) 76  76.04 80.000
5.  78  78.05
6.  82.01         
7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 500.000

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 10.822.000
8.     (= + + ) 60  60.05 4.450.000
)     60.00  60.01 3.500.000
)       

 
60.03  60.04 950.000

)      60.02
9.    61 70.000
10.  62 3.715.000

     -  - -
62.00  62.03 3.000.000

     62.04 5.000
    62.05 10.000
     62.07 700.000

11.  (     
)

63 + 54.08 (  88.08)+88.09 1.800.000

     54.08 (  88.08)+88.09
12.   60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01 430.000

       ( , 
)

64.06 (  67**)

13.     65  16.18 7.000
         

          

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 30.000
15.    (  1).     

     .
[10-16] ( - )  16.18 70.000

      [14] 
16.   (  2).   2    

       -    
  .

[20-28] 250.000

 (= - ) 8.000
*     ,       .  67**   - -  -  (    )

     
 2019

 
1.    45.00  45.13               (  )
2.    , , . 
3.        

   

4.  45.00  45.13                (  )
5.  , , . 
6.       

     
 

7.         
  (= + )

43

)  
)  

8.        
9.        (  

)
10.        

 
11.     

 7  -  ,           



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ618 Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

 

31/12/2017

 (     )
1  ( + + ) 6.170.608

)  (   ) 12.944
        
        12.944

)     5.000.000
        
        5.000.000
)    1.157.664

         
        1.157.664

2  ( + + ) 0
)    (    
)   (  , , )
)  -   -   

3 13.716.254
)      (   13.716.254
)    

 (     )
4      0

)  
)  

5  1.556.434

)      (   203.957
)    1.352.477

        /   60 177
       173
     4
    

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2018

 Οι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Υπουργός Πολιτισμού
Οικονομικών και Αθλητισμού
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ   

Ι

 Αριθμ. 2133.1/2051/2019 (3)
Έγκριση τροποποίησης του Γενικού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 23 «Μικρά σκάφη – Επιθεωρήσεις 

μικρών σκαφών» .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περίπτωσης (α) του άρθρου 156 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο 

μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
β) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), όπως 

ισχύει,
γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 619Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περίπτωσης α) της παραγράφου 4 του άρθρου 
16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

ε) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160),

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Πρώτο
Εγκρίνουμε την παρακάτω τροποποίηση του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 23 (B΄ 231/2000).

Τροποποίηση του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένων αριθμ. 23
«Μικρά σκάφη – Επιθεωρήσεις μικρών σκαφών»

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ – 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περίπτωσης (α) του άρθρου 156 του Κώδικα 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει,

β) του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτήτων Λιμενικού 
Σώματος και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σω-
μάτων Ασφαλείας» (Α΄ 39),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

δ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ε) της περίπτωσης α) της παραγράφου 4 του άρθρου 
16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

στ) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160),

ζ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, εκδίδουμε την παρακάτω τροποποίηση του 
Γενικού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 23 (Β΄231/2000).

Άρθρο Μόνον
Τροποποίηση του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένων αριθμ. 23

1. Η περίπτωση (στ) της παραγράφου 2 του άρθρου 2 
του Γενικού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 23, που εγκρί-
θηκε με την αριθμ. 2122/01/2000/11-02-2000 απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας (Β΄ 231), όπως ισχύει, 
αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«στ) δώδεκα (12) μέτρων για ερασιτεχνικό, συμπερι-
λαμβανομένων των σκαφών έως δώδεκα (12) μέτρων, 
που απασχολούνται αποκλειστικά σε έρευνα και διάσω-
ση, βάσει σχετικής υπεύθυνης δήλωσης του ιδιοκτήτη/
κυρίου τους και σύμφωνα με την περί αυτού μνεία επί της 
άδειας εκτέλεσης πλόων αυτών, και μεταφέρουν μέχρι 
και δώδεκα (12) επιβάτες.».

2. Η περίπτωση (στ) της παραγράφου 2 του άρθρου 4 
του Γενικού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 23, που εγκρί-
θηκε με την αριθμ. 2122/01/2000/11-02-2000 απόφαση 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας (Β΄ 231), όπως ισχύει, 
αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«στ) τα μικρά σκάφη που ανήκουν κατά πλήρη κυριό-
τητα στο Σώμα Ελλήνων Προσκόπων, εφόσον τα πλήρη 
στοιχεία αυτών έχουν δηλωθεί εγγράφως στην οικεία 
Λιμενική Αρχή και φέρουν γραμμένα στις παρειές τους 
την ανωτέρω επωνυμία και τον αύξοντα αριθμό του 
σκάφους. Επιπλέον, τα σκάφη αυτά πρέπει να διαθέτουν 
βεβαίωση αξιοπλοΐας από διπλωματούχο ή πτυχιούχο 
ναυπηγό, η οποία ισχύει για τέσσερα (04) έτη, το μέγιστο, 
από την ημερομηνία έκδοσής της, ενώ όσον αφορά στην 
έκταση πλόων και στα εφόδιά τους, ισχύουν ανάλογα οι 
διατάξεις του παρόντος Κανονισμού για τα μικρά ερα-
σιτεχνικά σκάφη.».

3. Μετά την παράγραφο 4 του άρθρου 21 του Γενικού 
Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 23, που εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 2122/01/2000/11-02-2000 απόφαση Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας (Β΄ 231), όπως ισχύει, προστίθεται 
νέα παράγραφος 4.α. ως ακολούθως:

«4.α. Τα μικρά σκάφη που απασχολούνται αποκλει-
στικά σε έρευνα και διάσωση φέρουν τουλάχιστον τα 
εφόδια της παραγράφου 1.».

Πειραιάς, 9 Ιανουαρίου 2019

Ο Αρχηγός
Αντιναύαρχος Λ.Σ.

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΡΑΠΤΗΣ

Άρθρο Δεύτερο
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός
ΦΩΤΙΟΣ - ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ620 Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

(4) 
Επιβολή πολλαπλών τελών στον JERA (επών.) 

ΤΟΝΙΝ (ον.) του ZEF για λαθρεμπορία καπνικών. 

 Με την 3/2015/14-01-2019 καταλογιστική πράξη του 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Τελωνείου Αγ. Νικολάου, ο 
JERA ΤΟΝΙΝ του ZEF και της NAZE, γεν. την 10/04/1981 στην 
Αλβανία, κάτοχος του αριθμ. ΒΕ-5077552/05-08-2013 Δια-
βατηρίου Αρχών Αλβανίας, αγνώστου διαμονής, ο οποίος 
κατελήφθη να έχει στην κατοχή του μια νάιλον συσκευασία 
που περιείχε ποσότητα καπνού συνολικού μεικτού βάρους 
διακοσίων τριάντα πέντε (235 gr.) γραμμαρίων, χωρίς να 
έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανωτέρω ποσό-
τητα καπνικών δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, κρίθη-
κε υπαίτιος τέλεσης λαθρεμπορίας, των συνδυασμένων 
διατάξεων των άρθρων 119Α, 142, 155, του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και επιβλήθηκε σε 
βάρος του ανωτέρω υπαιτίου το προβλεπόμενο πρόστιμο 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 ύψους τριπλάσιου 
των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν 
στην κατασχεμένη ποσότητα καπνικών, δηλαδή πολλα-
πλά τέλη ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00), 
πλέον τελών χαρτοσήμου (Τ.Χ. 2%) και ΟΓΑ (0,4%), συ-
νολικά χιλίων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ (1.536,00). 

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα». 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 841 (5)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες 

με αμοιβή στο προσωπικό των παραρτημάτων 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Κρήτης έτους 2019. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
(Συνεδρίαση 29/Θέμα 12/20.12.2018)

Έχοντας  υπόψη:
• Το άρθ. 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώ-

νευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και ευρύτερου 

δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις».

• Το άρθ. 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας ................. και τη διάσωση της εθνικής 
οικονομίας και άλλες διατάξεις».

• Το άρθ. 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
................ και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

• Την αριθμ. 66822/689/17-12-2018 εισήγηση προϊστα-
μένης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εργασίας, Κοιν. Ασφ/σης 
και Κοιν. Αλληλεγγύης.

• Την από. 17-12-18 εισήγηση από την Υπεύθυνη 
Μισθοδοσίας του Παραρτήματος ΑμεΑ Λασιθίου, του 
Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης, Βλάσση Ειρήνη, σύμφωνα με την 
οποία εισηγείται την καθιέρωση για το μόνιμο προσω-
πικό: α) νυχτερινής εργασίας για 38 άτομα και 81.900 
ώρες και β) εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες μέρες για 103 άτομα και 50.860 ώρες προς συ-
μπλήρωση του κανονικού ωραρίου του προσωπικού 
των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Κρήτης για το έτος 2019 για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη 
βάση.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στα 120.000,00€ 
και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 2120202001 (παλαιός ΚΑΕ 0512) 
του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

• Την ανάγκη λειτουργίας των παραρτημάτων σε 
24ωρη βάση, ομόφωνα αποφασίζει:

ΑΠΟΦΑΣΗ 841η
Την καθιέρωση για το μόνιμο προσωπικό των Παραρ-

τημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κρήτης:

Α) Νυχτερινής εργασίας για 38 άτομα και 81.900 ώρες 
και

Β) Εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες 
για 103 άτομα και 50.860 ώρες προς συμπλήρωση του 
κανονικού ωραρίου για το έτος 2019, για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία αναγράφεται ανα-
λυτικά στην κάτωθεν λίστα, ανέρχεται στα 120.000,00€ 
και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 2120202001 (παλαιός ΚΑΕ 0512) 
του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 621Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2019

Κ.Κ.Π. 
Περιφέρειας 

ΚΡΗΤΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ -ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
ΑμεΑ Λασιθίου

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 1 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 8 3 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 3 1 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣ 8 5 

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 8 

Σύνολο υπαλλήλων: 32 10 

Σύνολο ωρών ετησίως: 15360 21000 

Κ.Κ.Π.
Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ  -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
ΑΜΕΑ ΧΑΝΙΩΝ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 6 3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ. ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 5

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡ.- ΠΛΥΝΤΡΙΩΝ 1

Σύνολο υπαλλήλων: 25 9

Σύνολο ωρών ετησίως: 12000 18900



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ622 Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

Κ.Κ.Π.
Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ  -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
ΑΜΕΑ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ. ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ.(ΚΛΗΤ.- ΘΥΡΩΡΟΙ)

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡ. 3

Σύνολο υπαλλήλων: 9 4

Σύνολο ωρών ετησίως: 4300 8400

Κ.Κ.Π.
Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ  -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
Προστασίας 

Παιδιού 
Λασιθίου

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 2 1

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

Σύνολο υπαλλήλων: 6 2

Σύνολο ωρών ετησίως: 2880 4200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 623Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

Κ.Κ.Π.
Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ  -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
Προστασίας 

Παιδιού
Ηρακλείου

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΕΡΓΑΣΙΩΝ- ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 5 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 1

Σύνολο υπαλλήλων: 11 5

Σύνολο ωρών ετησίως: 5280 10500

Κ.Κ.Π.
Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ  -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
Προστασίας 

Παιδιών 
και Νέων 
Χανίων

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ- ΣΥΝΟΔΩΝ 2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 1 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Σύνολο υπαλλήλων: 5 3

Σύνολο ωρών ετησίως: 3840 8400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ624 Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

Κ.Κ.Π.
Περιφέρειας 

Κρήτης

ΚΛΑΔΟΣ  -
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
Αποθεραπείας 

και
Αποκατάστασης 

Παιδιών 
με Αναπηρία
Ηρακλείου

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 1

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣ.
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ.
ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 6 3

Σύνολο υπαλλήλων: 15 5

Σύνολο ωρών ετησίως: 7200 10500

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΓΙΑΜΑΛΑΚΗ    

I  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην 1390/21117/29-06-2018 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

2866/τ.Β΄/18.07.2018, στη σελίδα 36578, στο πίνακα του Β΄ Εξαμήνου, στο κωδικό NSF_202, στη στήλη που αφορά 
τις ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:  « 3 »
στο ορθό:  « 6 » 

   (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ626 Τεύχος Β’ 64/22.01.2019

*02000642201190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-01-22T20:22:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




